विषय: निदेशक कार्यालय के निकट केन्द्रीय प्रांगण (लॉन) में 11वें अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस (आईडीवाई 2025) समारोह में सहभागिता हेत् अनुरोध।

आदरणीय महोदय/महोदया,

म्झे आशा है कि आप स्वस्थ एवं प्रसन्निचत होंगे।

दिनांक 21 जून, 2025 को 11वें अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस (आईडीवाई) समारोह के भाग के रूप में, निदेशक कार्यालय के निकट केन्द्रीय प्रांगण (लॉन) में प्रातः 7:00 बजे से 8:00 बजे तक सामूहिक योग अभ्यास सत्र का आयोजन किया जा रहा है।

इस आयोजन के महत्व को देखते हुए तथा इस वर्ष के प्रेरक विषय "योगा फॉर वन अर्थ, वन हेल्थ" को ध्यान में रखते हुए, सभी विभागाध्यक्षों/एककों के प्रभारीगण/केन्द्र-प्रमुखगण और प्रशासनिक प्रभागों के प्रमुखों/प्रभारियों से अनुरोध है कि वे कृपया अपने-अपने विभागों/केन्द्रों से कम से कम दो कर्मचारियों को योग सत्र में नामित करें तथा उनकी भागीदारी सुनिश्चित करें।

संस्थान के सभी अनुभागों से उत्साहपूर्ण भागीदारी को प्रोत्साहित करने में आपका सहयोग इस समारोह को **सार्थक और सफल** बनाने में महत्वपूर्ण भूमिका निभाएगा।

शुभकामनाओं सहित।

भवदीय,

(प्रो. एम श्रीनिवास) निदेशक

वितरणः उपर्युक्तानुसार

प्रतिलिपि: (इसे अपने नियत्रंणाधीन सभी अधिकारियों में भी परिचालित करने के अन्रोध सहित)

- संकायाध्यक्षगण (शैक्षिक, अन्संधान, परीक्षा)
- अपर निदेशक (प्रशासन)
- चिकित्सा अधीक्षक (एम्स)
- सभी केंद्र-प्रमुखगण/अध्यक्ष, एनसीआई, झज्जर
- सभी विभागाध्यक्षगण
- वरिष्ठ वित्त सलाहकार
- उप-सचिव
- कुल-सचिव/मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/मुख्य सुरक्षा अधिकारी
- कम्प्यूटर स्विधा इसे वेबसाइट (aiims.edu) पर अपलोड करने हेत्



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अंसारी नगर, नई दिल्ली -११००२६ (भारत) ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES ANSARI NAGAR, NEW DELHI - 110029, (INDIA)

Ph. 011-26594805/4800, Email: director@aiims.gov.in

20<sup>th</sup> June 2025

दिनांक/Dated :.....

Subject: Request for Participation in the 11<sup>th</sup> International Day of Yoga (IDY 2025) Celebration at the Central Lawn Near Director's Office.

Respected Sir/Madam,

I hope this message finds you in good health and spirits.

As part of the celebration of the 11<sup>th</sup> International Day of Yoga (IDY) on 21<sup>st</sup> June 2025, a Mass Yoga Practice session is being organized from 7:00 AM to 8:00 AM at the Central Lawn near the Director's Office.

In view of the importance of the event and keeping with this year's inspiring theme, "Yoga for One Earth, One Health", it is requested that all Heads of Departments/Units/Chiefs of Centres/Units, and Chiefs/In-Charges of Administrative Divisions are requested to kindly nominate and ensure the participation of at least two personnel from their respective departments/centres in the yoga session.

Your kind support in encouraging enthusiastic participation from all sections of the Institute will go a long way in making this celebration both **meaningful and successful**.

With warm regards,

Yours sincerely,

( Prof. M. Srinivas )
Director

Distribution: As Above.

Copy to: (with a request to also circulate it to all officials under their control)

- Dean/s (Academic, Research, Examination)
- Addl. Director (Admin)
- Medical Superintendent (AIIMS)
- · Chiefs' of all Centres / Head, NCI Jhajjar
- Heads' of all Departments
- Sr. Financial Advisor
- Deputy Secretary
- Registrar/CAO/CSO
- Computer Facility to upload this on the website (aiims.edu)

दूरभाष : २६५८८५००, २६५८८७०० Telephones : 26588500, 26588700 फैक्स : २६५८८६४१, २६५८८६६३ Fax : 26588641, 26588663